
1/3 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:     Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:     00164801 

Jednající:  Ing. Pavol Pecha,  

ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

2. Identifikace zadávacího řízení včetně použitého druhu zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Centrální dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb 

dodávky elektřiny na rok 2024 pro resort Ministerstva 

životního prostředí“ 

Druh a režim zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění (dle § 64 písm. c) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů), nadlimitní 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Dělení na části:   Ano 

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2023-051784 

Systémové číslo NEN:  N006/23/V00032367 

 

Adresa na profilu NEN:  https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-

V00032367 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napěťové hladině nízkého a vysokého napětí v předpokládaném souhrnném 

množství 14 335 MWh pro rok 2024. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 

 

4.  Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Celková cena za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 

v napěťové hladině nízkého napětí činí 22 100 100,- Kč bez DPH, celková cena za dodávku 

elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí 

činí 27 124 493,- Kč bez DPH. Celková cena zakázky činí 49 224 593,- Kč bez DPH. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Vzhledem k povaze obchodování na komoditní burze nejsou účastníci zadávacího řízení 

vyjma vybraného dodavatele známi. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Není relevantní. 

 

 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-


 

 

2/3 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 

dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního 

systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

Část 1: Nízké napětí: 

TEDOM energie s.r.o. se sídlem Klášterského 731/13, 617 00 Brno, IČO: 03328325. 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektrické energie v napěťové 

hladině nízkého napětí byly s výše uvedeným dodavatelem uzavřeny smlouvy – Závěrkové 

listy. 

 

Část 2: Vysoké napětí: 

Sev.en Industry Supply a.s. se sídlem V celnici 1031/4, 110 00 Praha, IČO: 17323886. 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektrické energie v napěťové 

hladině vysokého napětí byly s výše uvedeným dodavatelem uzavřeny smlouvy – 

Závěrkové listy. 

 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7. 

Není relevantní. 

 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním či bez uveřejnění 

nebo řízení se soutěžním dialogem anebo zjednodušeného režimu, byla-li 

použita 

Zadavatel nakoupil dodávky plynu v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE, a.s. v souladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje v § 64 možnost použití jednacího řízení 

bez uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na 

komoditních burzách. Podle § 2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění 

pozdějších předpisů, se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané 

na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon 

rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému, pokud k tomu došlo 

Není relevantní. 

 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Není relevantní. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 

opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Není relevantní. 

 

 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 

zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 

dokumentaci 

Není relevantní, veřejná zakázka byla rozdělena na části (Část 1 a Část 2) 



 

 

3/3 

 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 

 

 

V Praze, dne 10.11.2023 

 

  

 

  

         

     Ing. Pavol Pecha 

 ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

Česká republika – Ministerstvo životního      

prostředí 


		2023-11-10T14:35:06+0100
	Marcela Vyskočilová


		2023-11-10T13:39:00+0000
	Not specified




